

Licitación Pública N° 01/2021 (10/2021)

ACLARATORIA C/ CONSULTA LOTE V- FONPLATA

Rcia, 7 de febrero del 2022

Ref. Aclaratoria c/ Consulta N°1 Lote V- FonPlata

Por medio de la presente Aclaratoria c/ Consulta N°1, se realizan las siguientes aclaraciones respecto al Lote V, correspondiente a la Construcción de la E.E.E. N° 1 de Resistencia (Escuela a Crear):

- 1- Consulta 1 CIELORRASOS: En plano de Cielorrasos (Plano N° 30 – PC) en espacios semicubiertos de circulaciones, especifica Cielorraso de Placa de Yeso Verde 60x60; en detalles tecnológicos (Plano DC-02) aclara Placa c/ Núcleo de Roca de Yeso esp:9,5 cm. Placa para exterior. Aclarar qué tipo de cielorraso debe considerarse en estos espacios semicubiertos.

Respuesta 1: En los Espacios Semi cubiertos se deberá cotizar PLACA VERDE.

- 2- Consulta 2 CIELORRASOS: En plano de Cielorrasos (Plano N° 30 – PC) en veredas perimetrales especifica Alero Cielorraso Ch° tipo AU-L1; en detalles tecnológicos (Plano DC-02) aclara Cielorraso de PVC Tipo AUL-1. Aclarar qué tipo de cielorraso debe considerarse en las Veredas Perimetrales.

Respuesta 2: En veredas perimetrales se deberán cotizar Cielorrasos TIPO AUL-1 METÁLICO.

- 3- Consulta 3 CIELORRASOS: En plano de Cielorrasos (Plano N° 30 – PC) en local Música especifica cielorraso de Placas Fonoabsorbentes 60x60cm; en detalles (Plano DS-01 – Detalle Aula, Biblioteca, Sal Musica) aclara Cielorraso suspendido de Placas de yeso 60x60cm. Aclarar qué tipo de cielorraso debe considerarse en el local Sala de Música.

Respuesta 3: En Local Sala de Música se deberán cotizar cielorrasos FONOABSORBENTES 60 cm. X 60 cm.

- 4- Consulta 4 CIELORRASOS: En plano de Cielorrasos (Plano N° 30 – PC) en sector Pileta tiene una indicación de cielorraso de placas de yeso Verde 1.20x60 cm; pero el sombreado indica Cielorraso de PVC. Aclarar qué tipo de cielorraso debe considerarse en el sector de Pileta.

Respuesta 4: En El sector Pileta se deberá cotizar PLACA DE PVC DE 13 mm.

- 5- Consulta 5 CIELORRASOS: ¿En los sectores de duchas debe considerarse placa de yeso estándar, como indica el plano, o se debe cotizar placa verde Antihumedad?

Respuesta 5: En el Sector de Duchas se deberá cotizar PLACA ANTIHUMEDAD.

6- Consulta 6 PARQUIZACION Y EQUIPAMIENTO: en plano de parquización y equipamiento (Plano N° 07 – AEP OE) indica equipamientos en los diferentes locales de aulas, con bancos y mesas, en sala nivel inicial bancos y mesas, en Fonoaudiología, médico, equipo de admisión, enfermería, indican escritorios, sillas, camillas; como también en los locales de dirección, vice dirección, cooperadora, sala de docentes. Estos equipamientos no están incluidos en la planilla de cotización y tampoco especificados en pliego. Deben cotizarse? Si es así, adjuntar especificaciones técnicas de cada uno y cantidades a considerar.

Respuesta 6: No se deben Cotizar, ÚNICAMENTE SE COTIZA LO INDICADO EXPRESAMENTE EN PLANILLA DE COMPUTOS Y PRESUPUESTO.

7- Consulta 7 ALBAÑILERIA-TABIQUES: Figura el Item 4.2.1 Tabique de Placa de yeso cortafuego: Indicar donde debe considerarse ya que en plano Incendios figura entre las referencias, pero no en esta indicado en las plantas.

Respuesta 7: Deberán Cotizarse tabiques de placas de yeso cortafuegos en: ESPACIOS DE CIRCULACION ENTRE: AULAS 2-3, AULAS 4-5, AULA DE REHABILITACION KINÉSICA - SALA 2 DE NIVEL INICIAL y SALA DE FONOAUDIOLOGIA y SECTOR DE SERVICIOS.

8- Consulta 8 PLANO N° PC-02-PLANILLAS DE MUEBLES: entre las descripciones de las planillas aclaran cajones, los cuales no se muestran en los gráficos. Aclarar si deben cotizarse. De ser así especificar en cada modelo.

Respuesta 8: NO Deben cotizarse CAJONES.

Atentamente



Subsecretaría de
Infraestructura Escolar
Chaco Gobierno de todos

Financiamiento

PRESTAMO 50/2020-FONPLATA

“Proyecto de Inversión Social en Educación Pública, Ciencia y Tecnología” – 1ra Etapa. COMPONENTE 1
“INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ESCOLAR”

 **FONPLATA**
Banco de Desarrollo